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Seznam použitých zkratek:

ČSN Česká technická norma

TP Technické podmínky

RPDI Roční průměr denních intenzit

SDZ Svislé dopravní značení

VDZ Vodorovné dopravní značení

ZŠ Základní škola

OÚ Obecní úřad

GDPR General Data Protection Regulation (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

ČVUT České vysoké učení technické

8

1. Úvod

Důležitým aspektem všech měst a obcí jsou místní pozemní komunikace, které umožňují přepravu

osob a věcí mezi různými zdroji a cíli dopravy, kterými jsou např. domácnosti, zaměstnání, školy,

obchody, kulturní budovy a jiné zájmy dopravy. V obcích je důležité nejen zajistit dostatečnou a kvalitní

dopravní infrastrukturu z hlediska provozu vozidel na pozemních komunikacích, ale také zajistit

bezpečný a plynulý pohyb chodců i ostatních účastníků dopravy.

Obec Zdiby se nachází v okrese Praha-východ, ve Středočeském kraji přibližně 9 km severně od centra

hlavního města Prahy. Těsně sousedí s pražskou městskou částí Dolní Chabry na jih a přilehlou obcí

Klecany na severu [6]

Obcí Zdiby vede průtah silnice III/2424, která přivádí dopravu na silnici II/608 nejen ze samotného

území obce, ale také z blízké obce Klecany. Silnice III/2424, která je na území obce místně označena

jako ulice Průběžná, je páteřní místní komunikací obce. Z těchto důvodů je daná komunikace velmi

zatížena zejména individuální automobilovou dopravou.

Vznik této práce byl iniciován vedením samotné obce z důvodů nedostatečných rozhledových

podmínek na křižovatkách silnice III/2424 a přilehlých komunikacích, nízkou bezpečností pohybu

chodců v prostoru komunikace a nízkým počtem přechodů pro chodce umožňujícím plynulé a

bezpečné navázání pěší dopravy na ostatní druhy dopravy.

Tato bakalářská práce se zabývá zklidňováním dopravy v oblasti průtahu silnice III/2424 vedoucí obcí

Zdiby. Součástí této práce je analýza současného stavu a organizace dopravy v prostoru dané místní

pozemní komunikace. Dále je součástí práce i provedení a vyhodnocení dopravního průzkumu

zaměřeného na základní dopravně inženýrské charakteristiky, vyhodnocení dopravních nehod v dané

oblasti, analýza bezpečnosti silničního provozu s vyhledáním bezpečnostních rizik a návrh

bezpečnostních úprav a opatření s důrazem na zvýšení bezpečnosti nejen chodců, ale všech účastníků

provozu nejen dle norem ČSN 73 6110, ale také podle moderních trendů projektování místních

komunikací.
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2. Popis řešené lokality

Obec Zdiby se nachází přibližně 9 km severně od centra hlavního města Prahy. Leží v okrese

Praha-východ, ve Středočeském kraji. Těsně sousedí s pražskou městskou částí Dolní Chabry na

jih a přilehlou obcí Klecany na severu [6]. Umístění obce Zdiby je znázorněno na obr. č. 1.

Obr. č. 1 - Obec Zdiby na mapě ČR (www.mapy.cz, 2019)

Nejbližšími velkými sídly jsou města: hlavní město Praha na jih od Zdib, Neratovice na

severovýchod od Zdib, dále Brandýs nad Labem na východ od Zdib a Kralupy nad Vltavou na

severozápad od Zdib.

Obr. č. 2 - Širší vztahy obce Zdiby (www.mapy.cz, 2019)

http://www.mapy.cz/
http://www.mapy.cz/
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K 1. 1. 2019 je dle Českého statistického úřadu v obci Zdiby evidováno 3 664 obyvatel

s průměrným věkem 36,5 let [7]. První písemná zmínka o obci pochází z roku 1266 [6].

V současnosti rozsáhlé území obce vzniklo spojením historických sídel Zdiby, Veltěž, Přemyšlení

a Brnky a několik chatových oblastí, pozvolna se měnících v obytné části. Katastrální výměra

obce činí dle posledních měřených údajů 9,68 km2 [6]. Mapa obce Zdiby s okolními obcemi je

zobrazena na obr. č. 2.

Centrem obce je katastrální část Veltěž, kde je umístěn obecní úřad, škola, budovy mateřské

školky, hasičská zbrojnice, sokolovna i fotbalové hřiště.

Mezi historické dominanty patří zámek Zdiby a barokní kostel Povýšení sv. Kříže. Mezi přírodní

památky obce patří Kaňon Vltavy u Sedlce (pod osadou Brnky) se skalou Špička, které jsou

evropsky významné lokality, také přírodní park Dolní Povltaví a údolí Přemyšlenského potoka

[6].

11

3. Charakteristika současné dopravní situace

Silnice III/2424 je napojena na silnici II/809 na východním okraji obytné části obce a dále se na

silnici III/2424 napojuje silnice III/0083 uprostřed sousední obce Klecany.

Obr. č. 3 - ulice Průběžná na komunikaci III/2424 (vyznačena červeně) (www.geoportal.rsd.cz, 2019)

Silnice III/2424 má délku 3 114 m, na území obce Zdiby se nachází úsek dlouhý 2 374

m, který je místně označen jako ulice Průběžná. Tato část silnice III/2424 se nachází mezi silnicí

II/809, označené jako ulice Pražská a ulicí Klecanská. Silnice III/2424, místně označena jako ulice

Průběžná, je zvýrazněna červeně na obr. č. 3.

3.1. Silniční doprava

Obec Zdiby je pomocí silnice III/2424, která slouží jako místní obslužná komunikace přivádějící

dopravu z obcí Klecany a Zdiby na silnici II/809, vedoucí od Dolních Chaber ke Zdibsku, která se

dále napojuje na dálnici D8 vedoucí od pražské části Praha-Březiněves ke hraničnímu přechodu

Krásný Les. Na komunikaci II/809 dále navazuje komunikace I/9 u dálničního Exitu 1 Zdiby, která

vede od Zdib přes města Mělník, Česká Lípa do města Rumburk. Následně komunikaci III/2424

napojuje komunikace III/0083 v obci Klecany, která se také napojuje na komunikaci II/809

v blízkosti obce Zdibsko.

http://www.geoportal.rsd.cz/
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3.2. Železniční doprava

Obec Zdiby nemá vlastní železniční stanici, ani přes obec nevede železniční trať. Nejbližší

železniční stanicí jsou Měšice u Prahy, které jsou vzdáleny přibližně 7 km a leží na železniční trati

070 v úseku mezi uzly Praha - Hlavní nádraží a Neratovice.

3.3. Cyklistická a pěší doprava

Přes Zdiby je vedena cyklotrasa paralelní s cyklotrasou Pražské kolo. Z CT 8100 se odpojuje

v Hovorčovicích a opět se na ni připojuje v Klecanech [16].

V obci Zdiby je nízký počet chodníků a také přechodů pro chodce. Chodníky končí u křížení ulic

nebo u zúžených míst komunikace. Nízký počet přechodů dále zvyšuje riziko nehod a snižuje

bezpečnost chodců i ostatních účastníků dopravy. Nejvíce nevyhovující oblasti jsou: autobusová

zastávka Zdiby u ulice Pražská, křížení ulice Průběžná a Topolová, autobusová zastávka Zdiby,

Veltěž, Pošta u místní Sokolovny, křížení ulic Průběžná a K Rokli, autobusová zastávka Zdiby,

Veltěž, křížení ulic Průběžná a Na Lada u místní základní školy, autobusová zastávka Přemyšlení,

křížení ulic Průběžná a Na Brnky a autobusová zastávka Přemyšlení, V Remízkách.
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4. Dopravní průzkum

Měření probíhalo na silnici III/2424 v těsné blízkosti ZŠ Zdiby. Měření probíhalo 15. 8. 2019,

jednalo se o prázdninový pracovní den (čtvrtek), kdy následující den pátek 16. 8. 2019 nebyl

žádným státním svátkem. Průzkum probíhal ve standardní délce 4 hodin. Průzkum začal

v 12:20.07 a skončil v 16:20:07. Záznam z průzkumu byl následně vyhodnocen v následujících

kategoriích: čas průjezdu, typ projetého vozidla, směr a rychlost vozidel jedoucích směrem od

kamery k obecnímu úřadu Zdiby. Průzkum byl proveden v prázdninovém období z důvodu

neposkytnutí požadovaných dat od Obecní policie Zdiby. Vypočítané hodnoty intenzit v příloze

č. 1, které byly určeny dle technických podmínek TP 189 jsou pouze přibližné. Jsem si vědom, že

dopravní průzkum byl proveden v nestandartním období prázdnin, kdy se dopravní průzkumy

běžně neprovádějí.

Z důvodů neposkytnutí naměřených dat z již osazených měřících zařízení se záznamem místní


[…]


stáním. Napojení této plochy bych navrhl upravit na kolmé na ulici Průběžná a uvolněný prostor

osázet zelení.

Plochu před areálem ATRIA bych upravil, aby bylo napojení na ulici Průběžná pouze v jednom

místě. Uvolněný prostor by se osázel zelení a prodloužil by se chodník. Napojení prostoru a ulice

U Továrny na ulici Průběžná by bylo v místech současného travnatého ostrůvku z důvodu

rozhledových podmínek při napojení.

V dnešní době často nevyužívané soukromé parkoviště by mohlo být po dohodě se správcem

areálu ATRIA upraveno a využito jako standartní parkoviště s případným placeným vjezdem.

7.12. Křižovatka ulic Průběžná x U Rybníka

Napojení ulice U Rybníka na ulici Průběžná je příliš široké a nevhodné pro bezpečné odbočení a

napojení. Vhodným řešením by byla úprava napojení na šířku dvou jízdních pruhů pro lepší

rozhledové podmínky a bezpečnější připojení.

7.13. Křižovatka ulic Průběžná x U Cihelny

Z důvodů jednotnosti dopravního značení a vhodných rozhledových podmínek by bylo vhodné

upravit přednost v jízdě z ulice Pod Bílou skálou pomocí SDZ P6 „Stůj, dej přednost v jízdě!“.

7.14. Křižovatka ulic Průběžná x V Remízkách s přilehlou autobusovou zastávkou

Přechod pro chodce by měl být přemístěn ze současného místa na křižovatce ulic Průběžná a

Klecanská mezi obě části autobusové zastávky Zdiby, Přemyšlení, V Remízkách za křižovatku ulic

Průběžná a V Remízkách. Přechod pro chodce bych navrhl napojit na stávající chodník v ulici

V Remízkách.
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8. Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo provedení analýzy současného stavu dopravy na průtahu silnice

III/2424 obcí Zdiby a návrh zklidnění dopravy na dané místní pozemní komunikaci. Dalším

úkolem bylo provedení a vyhodnocení dopravního průzkumu zaměřeného na základní dopravně

inženýrské charakteristiky (intenzita, rychlosti), vyhodnocení dopravních nehod na daném

území, provedení analýzy bezpečnosti silničního provozu s vyhledáním bezpečnostních rizik a

porovnání stávající situace s územním plánem a dříve zpracovanými záměry v dané oblasti.

V první části této práce byla provedena analýza současného stavu dopravy v daném

urbanizovaném území. Průtah silnice III/2424 obcí Zdiby je páteřní místní pozemní komunikací

na daném území, která přivádí dopravu na silnici II/608 nejen z území obce Zdiby, ale i z přilehlé

obce Klecany. Obce Zdiby a přilehlé Klecany jsou převážně rezidenční oblasti, z čehož vyplývá

zvýšené zatížení individuální automobilovou dopravou viz dopravní průzkum.

V druhé části práce byl proveden a vyhodnocen dopravní průzkum na silnici III/2424 v obci

Zdiby. Z důvodu politiky GDPR a nemožnosti oddělení citlivých údajů nebyla poskytnuta

naměřená data z již osazených měřicích zařízení. Z toho důvodu jsem musel provést vlastní

dopravní průzkum na dané komunikaci. K provedení a vyhodnocení byl využit vlastní

videozáznam ve standartní délce čtyři hodiny. Na měřeném úseku je obousměrně snížena

nejvyšší dovolená rychlost na 30 km/h. Z dopravního průzkumu bylo zjištěno, že převážnou část

dopravy tvořily osobní vozidla. Z průzkumu také vyplývá, že přibližně 58,5 % řidičů projetých

vozidel nedodržuje předepsanou nejvyšší dovolenou rychlost.

V třetí části práce byla vyhodnocena nehodovost na dané komunikaci. Informace pro

vyhodnocení nehodovosti byla získána z geografického informačního systému. Z provedeného

vyhodnocení je zřejmé, že převážná část nehod byla zaviněna řidiči motorových vozidel ve dne

za nezhoršených viditelnostních podmínek.

V další části byla provedena analýza bezpečnosti dopravy s vyhledáním bezpečnostních rizik.

Nalezená místa byla rozřazena do tří kategorií podle míry rizika a následně byla u těchto míst

zjištěná rizika popsána.

V následující části byly navrženy a následně popsány úpravy vedoucí k zvýšení bezpečnosti

dopravy a snížení zjištěných rizik. Za nejrizikovější místa byla určena místa: křižovatka ulic

Průběžná x Pražská s přilehlou autobusovou zastávkou Zdiby, autobusová zastávka Zdiby, Veltěž,

prostor u obecního úřadu Zdiby a křižovatka ulic Průběžná x Na Lada. Křižovatka ulic Průběžná x
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Pražská nebyla zpracována z důvodu jiného souběžně probíhajícího projektu. U nejrizikovějších

míst byly zpracovány návrhy řešení situací do samostatné výkresové dokumentace.

Pro tvorbu textové části této bakalářské práce byl použit program MS Word 2016 a pro

zpracování a vyhodnocení dopravního průzkumu a stanovení základních dopravně inženýrských

charakteristik byl použit program MS Excel 2016. Všechny výkresy, které jsou součástí příloh,

byly vytvořeny v programu Autocad 2018. Použité mapové podklady jsou ze serverů

geoportal.cuzk.cz, geoportal.rsd.cz a mapy.cz. Při tvorbě návrhu řešení průtahu silnice III/2424

jsem vycházel z platných norem ČSN a příslušných Technických podmínek uvedených v použité

literatuře.

Byl bych rád, kdyby návrh řešení dané komunikace alespoň v malém měřítku přispěl ke zvýšení

bezpečnosti dopravy ve Zdibech. Věřím, že veškeré poznatky získané při tvorbě této bakalářské

práce a navržená řešení využiji i při svém dalším studiu a ve své další práci.
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