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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie zklidňování dopravy v obci Zdiby
Jméno autora: Pavel Přibyl
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta dopravní (FD)
Katedra/ústav: Ústav dopravních systémů
Oponent práce: Ing. Bc. Jitka Homolová, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: zastupitelka obce Zdiby

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Předmětem zadání hodnocené bakalářské práce byla analýza problémových míst na páteřní komunikaci obce Zdiby v celé její
délce. Dalším cílem byl rovněž návrh řešení těchto míst, a to především s ohledem na bezpečnost chodců a důrazem na
využití výhradně obecních pozemků. Vzhledem k délce tohoto průtahu, intenzitě a charakteru dopravních toků v daném
místě i ke stávající neutěšené koncepci považuji zadaný úkol za náročnější.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předmětem zadání práce bylo celkem pět bodů:

1) Analýza současné organizace dopravy – splněno s menší výhradou: analýza je poměrně stručná a zaměřuje se více
na vlastní strukturu komunikační sítě, nehovoří příliš o skladbě dopravního proudu. Z charakteru vlastního zadání by
bylo vhodné již v úvodu v kapitole č. 3 zmínit fakt, že ulice Průběžná je v současném stavu prakticky jedinou
„vnitřní“ komunikací, kde je vedena VHD, a proč je zde vyšší výskyt chodců. Nicméně podstatnější chybu vidím
v označení komunikací (viz kap. 3). Student se dopustil záměny číselného názvu jedné z důležitých komunikací. Ulice
Pražská je mylně označena II/809, její správné označení je II/608. Chyba zřejmě vznikla nesprávnou orientací
mapového podkladu. V předchozích i dalších kapitolách student používá již korektní označení, jedná se tedy spíše
o chybu z nepozornosti, která však v praxi může být podstatný dopad.

2) Provedení a vyhodnocení dopravního průzkumu – splněno s větší výhradou: dopravní průzkum byl prováděn
v nevhodném termínu – o prázdninách a dle data spíše v závěru celé práce. Přesto, že již z vlastního zadání bylo
patrné, že jsou intenzity na této komunikaci vysoké a pravděpodobně dochází k překračování povolené rychlosti,
měl by být dopravní průzkum vždy proveden před zahájením dalších prací. Student si nicméně tento fakt plně
uvědomuje a podává vysvětlení, proč k takové situaci došlo. K obdrženým přepočtům mohu dodat, že výsledné
hodnoty dopravních intenzit korespondují s dopravními průzkumy, které v poslední době v dané oblasti proběhly.
Stejně tak mohu potvrdit výsledné procento řidičů překračujících předepsanou rychlost ve vymezeném úseku
u základní školy. Obdobný alarmující výsledek byl obdržen při neoficiálním dopravním průzkumu (dopravní akci
místní OP a ZŠ Zdiby v dubnu a květnu tohoto roku, viz Zdibský zpravodaj č. 3/2019). Poslední velmi drobná výhrada
se týká grafu na Obr. Č. 4 - Graf skladby projetých vozidel rozlišených podle typu, kde bych vzhledem k
zobrazovaným hodnotám doporučovala použít spíše výsečový typ grafu.

3) Vyhodnocení dopravních nehod – splněno s menší výhradou: období pro vyhodnocení nehodovosti v dané oblasti
má dostatečný rozsah, vlastní nehodovost v dané oblasti byla zpracována rovněž dostatečně, jednotlivé stručné
závěry jsou uvedeny. Ocenila bych však doplnění vyplývajícího celkového závěru vzhledem k hlavnímu záměru
zpracovávané bakalářské práce.

4) Rešerše předchozích dopravních řešení – více méně nesplněno: pro daný hlavní cíl této práce však nepovažuji tento
bod za stěžejní, tj. takový, který by vylučoval správné vypracování ostatních bodů zadání.

5) Návrh řešení – splněno: autor se věnoval systematicky celé délce páteřní komunikace, zhodnotil jednotlivé úseky
a ohodnotil je dle míry rizika bezpečnosti dopravy a provozu (kap. 6). Oceňuji pečlivou fotodokumentaci
jednotlivých míst. Pro každý nalezený problém navrhl způsob řešení (kap. 7). Vzhledem k rozsahu (počtu) všech
řešených úseků dané komunikace bych pro lepší přehlednost a orientaci jako čtenář uvítala sloučení těchto kapitol,
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tj. pro dané místo vždy kromě vyhodnocení současného stavu uvést rovněž ihned řešení. Z hlediska praxe bych pak
uvítala rovněž stručné slovní zhodnocení náročnosti provedení navržených úprav (např. velmi lehké, lehké, těžší,
velmi náročné). Některá řešení jsou totiž sice logická, zajímavá, ale prakticky obtížněji proveditelná (např. přechod
u OÚ by měl dle návrhu propojit chodníky v rozdílné výškové úrovni).

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Autor práce postupoval systematicky a pečlivě. Chybí však detailnější zdůvodnění zvoleného řešení jednotlivých prvků
a zdůraznění jeho přínosu vzhledem ke stávajícímu stavu, případné srovnání s jiným řešením. Hodnocení „částečně vhodný“
uděluji z důvodu nevhodnosti časové realizace dopravního průzkumu, což z hlediska praxe považuji za velmi podstatné.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Z pohledu obce se student dostatečně seznámil s problematikou daného místa a využil veškeré jemu podané informace
a podklady. Zaměřil se na řešení z hlediska pro obec nejpalčivějšího – bezpečnosti chodců (vylepšení rozhledových poměrů).
Z mého pohledu danou práci řešil velmi komplexně (kromě návrhu přechodů pro chodce a úpravy autobusových zastávek
navrhl úpravy napojení komunikací, doplnění či změny vodorovného či svislého dopravního značení, návrh nových
parkovacích míst, výsadbu zeleně, apod.). Přesto považuji z hlediska praxe potřebu vytknout nepřesnost v označení
komunikací a nedodržení časového sledu vypracování dopravního průzkumu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Počtem stran student s přehledem splnil požadavek v zadání. V práci jsou přítomny občasné gramatické nedostatky.
Autor volil systematický popis dle chronologického vývoje celé práce. Což je obecně samozřejmě správný postup.
Analyzovaná komunikace však obsahuje velké množství problematických úseků. Z tohoto důvodu je pak orientace v textu
pro čtenáře těžší, některé údaje se opakují, je nutné se vracet např. k fotografiím, mapovému podkladu, apod. Pro snazší
a rychlejší pochopení by bylo vhodnější celou práci globálně členit dle daných úseků, a ty pak teprve popisovat chronologicky
(tedy popis umístění včetně vyznačení v mapovém podkladu, stávající stav včetně fotodokumentace, zhodnocení stávající
bezpečnosti, návrh řešení, zdůvodnění řešení a vyhodnocení přínosu). Ke zlepšení čtivosti textu by rovněž pomohlo
používání spíše jednoduchých vět či maximálně krátkých souvětí.
Závěrečná kapitola popisuje koncepci celé práce, členění a obsah jednotlivých kapitol. Tuto informaci bych uvítala spíše
v úvodní kapitole a v závěru bych raději nalezla především shrnutí konkrétních „hmatatelných“ přínosů dané práce (v čem je
inovátorská, jaké výhody mají navržená řešení oproti stávajícím, k jakému zlepšení došlo, případně rozpracování výhledu
další, navazující práce).

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Z pohledu obce Zdiby student využil všechny jemu předložené materiály, o které si zažádal, správně. Vlastní výsledky a úvahy
jsou dostatečně odlišeny od ostatních.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni
a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Práce upozorňuje na závady v dopravním značení, které byly doposud opomíjeny. Navrhuje bezpečnější napojení
komunikací, přináší úpravy stávajících zastávek autobusů a přechodů. Klasifikuje míru rizikovosti jednotlivých úseků. Toto
jsou z hlediska obce velmi zajímavé a přínosné aspekty předložené práce.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předložená práce řeší komplexně dopravní situaci na páteřní komunikaci, ulici Průběžná, která protíná celou obec
Zdiby. Přímo na této komunikaci nebo v její bezprostřední blízkosti se nalézají nejdůležitější budovy a služby obce
(obecní úřad, ZŠ a MŠ, služebna OP, služebna hasičů, knihovna, sokolovna, hřiště, pošta, restaurace, obchody).
V danou chvíli je to jediná komunikace, kde je vedena VHD. Je kratší cestou ze dvou možných do dalších měst a
obcí (Klecany, Husinec, Řež). Z těchto důvodů se jedná nejen o komunikaci s vyšší intenzitou vozidel, ale
především i vyšší intenzitou chodců. Domnívám se, že navržené řešení by mohlo zvýšit hodnotu této komunikace
nejen z hlediska funkčního, dopravně bezpečnostního, ale i estetického.

Ráda bych se proto zeptala na zdůvodnění zvoleného řešení autobusové zastávky v lokalitě křižovatky ulic Pražská
x Průběžná (viz příloha č. 3). Souhlasím s tím, že autobusová zastávka je umístěna příliš blízko křižovatky a kladně
hodnotím její přesun směrem do obce a vznik nového chodníku. Zajímal by mě však důvod přestavby zastávky ze
zastávky v částečném zálivu na zastávku v jízdním pruhu bez fyzického oddělení na pravé straně ve směru ze Zdib
do Prahy a zastávku v zastávkovém zálivu s přímým zařazením do jízdního pruhu na straně levé v tomtéž směru.
K řešení na levé straně nemám výhrady, zajímavá mě pravá strana. V tomto směru totiž dochází v ranní špičce
pravidelně ke vzniku dlouhých kolon. Vzhledem k tomu, že tato komunikace je současně i průtahem přes obec
směrem na Prahu, nezřídka kolony sahají až k rybníku v Přemyšlení. Ke zdržení vozidel dochází nejen díky vlastní
vysoké dopravní intenzitě, ale také přítomností několika autobusových zastávek i ranními parkovacími manévry
u školy a školek. Někteří řidiči pak jsou na konci Průběžné u konce i se svojí trpělivostí a snaží se co nejrychleji
napojit na Pražskou. Z tohoto důvodu často poněkud netrpělivě předjíždějí autobus stojící v částečném zálivu, tj.
prakticky již v prostoru křižovatky. V opačném směru k tvorbě kolon nedochází (celodenně). Jak hodnotíte
z hlediska tohoto předjíždění Vámi navrženou koncepci sledu přechod pro chodce – zastávka v jízdním pruhu?
Proč jste nevolil variantu s nějakou formou zálivu nebo stranově opačnou koncepci jako např. v dalších zastávkách
(viz příloha č. 4)? Jaká další případná opatření by mohla pomoci?

Děkuji.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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